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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Bericht der Vorsteh erschaff

Die Erfolgsrechnung des Meliorationszweckverbandes Wehntal weist einen deutlich höheren Aufwandüberschuss als derVoranschlag 2021 aus.

Ertragsseitig konnten die budgetierten Erträge nicht generiert werden, da der Wasserverbrauch gegenüber dem Vorjahr deutlich gesunken ist.

Der Betriebs- und Sachaufwand ist nach wie vor hoch. Im Berichtsjahr 2021 ist wiederum ein aufwändiger Leitungsbruch im

Leitungsabschnit Rütenen vorgefallen. Weiter mussten die Raumtrockner im Reservoir Riedenbuck ersetzt werden. Aufgrund der zwei

kostspieligen Zwischenfällen wurde die geplante Sanierung der Aussenisolation des Reservoirs Lägerenweide zurückgestellt.

In Zukunft muss weiterhin mit hohen Wasserpreisen gerechnet werden, da der Erneuerungsbedarfin der rund 60 jährigen Infrastruktur nach wie

vor hoch ist.

Für die Vorsteherschaft

Daniel Hirt

Präsident Zweckverband Was^rversorgung Melioration Wehntal
/ ^
/
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal 

Antrag der Vorsteherschaft 

1 Die Vorsteherschaft hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal genehmigt. 

2 Die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal weist folgende Eckdaten aus: 

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand 

Gesamtertrag 

Fr. 

Fr. 

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss Fr. 

Der Ertrags-/ Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die/ durch die Verbandsgemeinden verteilt I getragen: 

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen 

Gemeinde Schleinikon 

Gemeinde Niederweningen 

Gemeinde Schöff/isdorf 

Gemeinde Oberweningen 

Total 

Ausgaben Verwaltungsvermögen 

Einnahmen Verwaltungsvermögen 

37.80% Fr. 

37.20% Fr. 

13.00% Fr. 

12.00% Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen Fr. 

Jahresrechnung 2021 

83'326.22 

59'161.40 

-24'164.82

9'134.37 

8'989.30 

3'141.40 

2'899.75 

24'164.82 

Der Ausgaben- I Einnahmenüberschuss der Investitionsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die/ durch die Verbandsgemeinden verteilt/ getragen: 

Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr. 

Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr. 

Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr. 

Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr. 

Total Fr. 

Bilanz Bilanzsumme Fr. 3'536.00 

3 Die Vorsteherschaft beantragt den Gemeindevorständen der Verbandsgemeinden die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal zu 

genehmigen. 

8165 Schleinikon, 24. März 2022 

Vorsteherschaft Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal 

Der Präsident Die Aktuarin 
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Antrag der Rechnungsprüfungskommission
1 Die Rechnungspmfungskommission hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal in der von der Vorsteherschaft

beschlossenen Fassung vom 3. März 2022 geprüft. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand

Gesamtertrag

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss

Der Ertrags- / Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die /durch die Verbandsgemeinden verteilt/getragen:

Gemeinde Schleinikon
Gemeinde Niederweningen
Gemeinde Schöfflisdorf
Gemeinde Oberweningen

Total

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen Ausgaben Verwaltungsvermögen

Einnahmen Verwaltungsvermögen

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen Fr.

Der Ausgaben- / Einnahmenüberschuss der Investitionsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die /durch die Verbandsgemeinden verteilt / getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr.

Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr.

Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr.
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr.

Total Fr.

•eilt/geti

37.80%
37.20%
13.00%
12.00%

Fr.

Fr.

Fr.

•agen:

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

83'326.22

59'161.40

-24'164.82

9'134.37

S'989.30

3'141.40

2899.75

24^64.82

Bilanz Bilanzsumme Fr. 3'536.00

2 Die Rechnungsprüfungskommission stellt fest, dass die Jahresrechnung des Zweckverbands Wasserversorgung finanzrechtlich zulässig und rechnerisch richtig ist.

Die finanzpolitische Prüfung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass.

3 Die Rechnungsprüfungskommission hat den Kurzbericht der finanztechnischen Prüfung zur Kenntnis genommen.

4 Die Rechnungsprüfungskommission beantragt den Gemeindevorständen der Verbandsgemeinden die Jahresrechnung Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal

entsprechend dem Antrag der Vorsteherschaft zu genehmigen.

Schleinikon. 11. Mai 2022
Rechnungsprüfungskommission Schleinikon

Präsident

Mario Furrer

'Q^Xw^r

Aktuar/in

Benjamin Sutter ,5',
n
,/w<
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Beschluss des Gemeindevorstands der Verbandsgemeinde Schleinikon

Der Gemeindevorstand derVerbandsgemeinde Schleinikon hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal am 14. Juni 2022 entsprechend
dem Antrag der Vorsteherschaft genehmigt. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Fr.

Fr.

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss Fr.

Der Ertrags- /Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die / durch die Verbandsgemeinden verteilt/getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr.
Gemeinde Niedemeningen 37.20% Fr.
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr.
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr.

Invest Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Der Ausgaben-/Einnahmenüberschuss der Investitionsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstafuten auf die/durch die Verbandsgemeinden verteilt/getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr.
Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr.
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr.
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr.

Total Fr.

Bilanz Bilanzsumme Fr.

DerAufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird den Verbandsgemeinden
belastet.

83'326.22
59'161.40

-24'164.82

9'134.37
8'9S9.30

3'141.40
2'899.75

Total

Ausgaben Verwaltungsvermögen
Einnahmen Verwaltungsvermögen

NettoinvestitionenVerwaltungsvermögen

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

24 '164.82

3'536.00

8165 Schleinikon, 14. Juni 2022
Gemeindevorstand Verbandsgemeinde Schleinikon

Gemeindepräsidentin

Florina Böhler

Gemeindeschreiber

Tbtfm^

/-
-^
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Zweckverband Jahresrechnung2021

Beschluss des Gemeindevorstands der Verbandsgemeinde Niederweningen

Der Gemeindevorstand der Verbandsgemeinde Niederweningen hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal am 13.06.2022 entsprechend dem
Antrag der Vorsteherschaft genehmigt. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss

Der Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die l durch die Verbandsgemeinden verteilt / getragen:

Gemeinde Schleinikon 37.80%
Gemeinde Niederweningen 37.20%
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00%
Gemeinde Oberweningen 12.00%

Total

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen Ausgaben Verwaltungsvermögen
Einnahmen Verwaltungsvermögen

NettoinvestitionenVerwaltungsvermögen

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

83'326.22
59'161.40

-24-164.82

9'134.37
S'989.30
3'141.40

2'899.75

24'164.82

Fr.

Der Ausgaben- / Einnahmenüberschuss der Investitionsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die / durch die Verbandsgemeinden verteilt / getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr.
Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr.
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr.
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr.

Total

Bilanz Bilanzsumme

Fr.

Fr. 3-536.00

Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird den Verbandsgemeinden belastet.

8166 Niederweningen, 13.06.2022
Gemeindevorstand Verbandsgemeinde Niederweningen

Gemeindepräsidentin

Andrea Weber Allenspach

/
;/// '/'"l ^ /

Gemeindeschreiber

"l

Simon Knecht
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Zweckverband Jahresrechnung2021

Beschluss des Gemeindevorstands der Verbandsgemeinde Schöfflisdorf

Der Gemeindevorstand der Verbandsgemeinde Schöfflisdorf hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal am 13.06.2022 entsprechend dem Antrag
der Vorsteherschaft genehmigt. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand Fr. 83'326.22
Gesamtertrag Fr. 59'161.40

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss Fr. -24'164.82

Der Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die / durch die Verbandsgemeinden verteilt / getragen:

Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr. 9'134.37
Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr. 8'989.30
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr. 3'141.40
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr. 2'899,75

Total Fr. 24'164.82

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen Ausgaben Verwaltungsvermögen Fr.
Einnahmen Verwaltungsvermögen Fr.

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen Fr.

Oer Ausgaben- / Einnahmenüberschuss der Investitionsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die / durch die Verbandsgemeinden verteilt / getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr.
Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr.
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr.

Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr.

Total

Bilanz Bilanzsumme Fr. 3'536.00

Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird den Verbandsgemeinden belastet.

8165Schöfflisdorf, 13.06.2022
Gemeindevorstand Verbandsgemeinde Schöfflisdorf

Gemeindepräsident Gemeindeschreiber a.i.

Alois B^chegger Viktor Ugdermann

'' y-^ -f^^
i-^'t- i I'-
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Zweckverband Jahresrechnung 2021

Beschluss des Gemeindevorstands der Verbandsgemeinde Oberweningen

Der Gemeindevorstand der Verbandsgemeinde Oberweningen hat die Jahresrechnung 2021 des Zweckverbands Wasserversorgung Melioration Wehntal am 14.06.2022 entsprechend dem
Antrag der Vorsteherschaft genehmigt. Die Jahresrechnung weist folgende Eckdaten aus:

Erfolgsrechnung Gesamtaufwand
Gesamtertrag

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss

Fr.

Fr.

Fr.

83'326.22
59'161.40

-24-164.82

Der Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatuten auf die/durch die Verbandsgemeinden verteilt/getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr. 9'134.37
Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr. 8'989.30
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr. 3'141.40
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr. 2'899.75

Total Fr. 24'164.82

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen Ausgaben Verwaltungsvermögen
Einnahmen Verwaltungsvermögen

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen

Fr.

Fr.

Fr.

Der Ausgaben- / Einnahmenüberschuss der Investitionsrechnung wird gemäss § 34 der Zweckverbandsstatufen auf die / durch die Verband sgemeinden verteilt / getragen:
Gemeinde Schleinikon 37.80% Fr.
Gemeinde Niederweningen 37.20% Fr.
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% Fr.
Gemeinde Oberweningen 12.00% Fr.

Total Fr.

Bilanz Bilanzsumme Fr. 3-536.00

Der Aufwandüberschuss der Erfolgsrechnung wird den Verbandsgemeinden belastet.

8165 Oberweningen, 14. Juni 2022
Gemejhdevorstand Verbandsgemeinde Oberweningen

Gem^irflepriisi^nt

Richtig
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Vollständigkeitserklärung

-

-

-

-

-

-

8165 Schleinikon, 31.01.2022
Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal

Der Präsident Rechnungsführer/in

Daniel Hirt Ilaria Ricciardi

Der Finanzvorsteher und der Rechnungsführer bestätigen, dass

alle zum Verständnis des Jahresergebnisses nötigen Informationen in den Kommentaren zur Jahresrechnung enthalten sind.

die Jahresrechnung den geltenden gesetzlichen Vorschriften entspricht und frei von wesentlichen falschen Darstellungen ist;

alle bilanzierungspflichtigen Vermögenswerte und Verpflichtungen in der Jahresrechnung berücksichtigt sind;

allen bilanzierungspflichtigen Risiken und Werteinbussen bei der Bewertung und Festsetzung der Wertberichtigungen und Rückstellungen genügend Rechnung 
getragen worden sind;

alle Eventualverpflichtungen, Bürgschaften, Beteiligungsverhältnisse und weiteren wesentlichen Angaben im Anhang zur Jahresrechnung vollständig und richtig 
aufgeführt sind;

alle Geschäftsvorfälle in der vorliegenden Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung, Investitionsrechnungen, Geldflussrechnung und Anhang) erfasst sind;
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Jahresrechnung - Finanzbericht
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Erfolgsrechnung

Rechnung Budget Rechnung
2021 2021 2020

30 Personalaufwand 16’447.07 3’270.00 4’688.05
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 66’879.15 67’750.00 45’875.70
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 0.00 0.00 0.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00
36 Transferaufwand (ohne Ertragsüberschuss z.G. Verbandsgemeinden) 0.00 0.00 0.00
37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total betrieblicher Aufwand 83’326.22 71’020.00 50’563.75

40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 55’625.40 68’000.00 44’703.80
43 Verschiedene Erträge 0.00 0.00 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 0.00 0.00 0.00
46 Transferertrag (ohne Aufwandüberschuss z.L. Verbandsgemeinden) 3’536.00 3’536.00 3’536.00
47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total betrieblicher Ertrag 59’161.40 71’536.00 48’239.80
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -24’164.82 516.00 -2’323.95

34 Finanzaufwand 0.00 0.00 0.00
44 Finanzertrag 0.00 0.00 0.00

Ergebnis aus Finanzierung 0.00 0.00 0.00

Operatives Ergebnis -24’164.82 516.00 -2’323.95

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-) -24’164.82 516.00 -2’323.95

Ertragsüberschuss z.G. / Aufwandüberschuss z.L. Verbandsgemeinden (gem. Kostenverteiler) -24’164.82 516.00 -2’323.95

Total 0.00 0.00 0.00

39 Interne Verrechnungen: Aufwand 0.00 0.00 0.00
49 Interne Verrechnungen: Ertrag 0.00 0.00 0.00

Total Aufwand 83’326.22 71’020.00 50’563.75
Total Ertrag 59’161.40 71’536.00 48’239.80

Gestufter Erfolgsausweis
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Kostenverteiler Erfolgsrechnung

Kostenverteiler Erfolgsrechnung

Finanzierung der Betriebskosten

Gemeinde Anteil in % Rechnung Budget
2021 2021

Gemeinde Schleinikon 37.80% 9’134.37 -195.05
Gemeinde Niederweningen 37.20% 8’989.30 -191.95
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% 3’141.40 -67.10
Gemeinde Oberweningen 12.00% 2’899.75 -61.90

Total 100% 24’164.82 -516.00

Die nicht durch Einnahmen gedeckten Betriebskosten des Zweckverbands werden gemäss Art. 34 der Zweckverbandsstatuten von den Verbandsgemeinden prozentual getragen.
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Kostenverteiler Investitionsrechnung

Kostenverteiler Investitionsrechnung

Gemeinde Anteil in % Rechnung Budget
2021 2021

Gemeinde Schleinikon 37.80% 0.00 0.00
Gemeinde Niederweningen 37.20% 0.00 0.00
Gemeinde Schöfflisdorf 13.00% 0.00 0.00
Gemeinde Oberweningen 12.00% 0.00 0.00

Total 100% 0.00 0.00
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Rechnung Budget Rechnung
2021 2021 2020

50 Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
51 Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
52 Immaterielle Anlagen 0.00 0.00 0.00
54 Darlehen 0.00 0.00 0.00
55 Beteiligungen und Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
56 Eigene Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
57 Durchlaufende Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00

60 Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen 0.00 0.00 0.00
61 Rückerstattungen 0.00 0.00 0.00
62 Übertragung von immateriellen Anlagen in das Finanzvermögen 0.00 0.00 0.00
63 Investitionsbeiträge für eigene Rechnung 0.00 0.00 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0.00 0.00
65 Übertragung von Beteiligungen in der Finanzvermögen 0.00 0.00 0.00
66 Rückzahlung eigener Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
67 Durchlaufende Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00

Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Investitionen Verwaltungsvermögen

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00
Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Nettoinvestitionen Verwaltungsvermögen Nettoinvestitionen (-) / Einnahmenüberschuss (+) 0.00 0.00 0.00

Investitionsrechnung VV, Sachgruppen

Seite 15



Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Bilanz

100 Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 0.00 0.00
101 Forderungen 17’275.75 3’536.00
102 Kurzfristige Finanzanlagen 0.00 0.00
104 Aktive Rechnungsabgrenzungen 0.00 0.00
106 Vorräte und angefangene Arbeiten 0.00 0.00

Umlaufvermögen 17’275.75 3’536.00

107 Finanzanlagen 0.00 0.00
108 Sachanlagen FV 0.00 0.00

Anlagevermögen Finanzvermögen* 0.00 0.00

Total Finanzvermögen 17’275.75 3’536.00

140 Sachanlagen VV 0.00 0.00
142 Immaterielle Anlagen 0.00 0.00
144 Darlehen 0.00 0.00
145 Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00
146 Investitionsbeiträge 0.00 0.00

Anlagevermögen Verwaltungsvermögen* 0.00 0.00

Total Verwaltungsvermögen 0.00 0.00

Total Aktiven 17’275.75 3’536.00

* Total Anlagevermögen 0.00 0.00

Aktiven 31.12.202101.01.2021
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Bilanz

200 Laufende Verbindlichkeiten -17’275.75 -3’536.00
201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00
204 Passive Rechnungsabgrenzungen 0.00 0.00
205 Kurzfristige Rückstellungen 0.00 0.00

Kurzfristiges Fremdkapital -17’275.75 -3’536.00

206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten 0.00 0.00
208 Langfristige Rückstellungen 0.00 0.00
209 Verbindlichkeiten gegenüber Fonds im Fremdkapital 0.00 0.00

Langfristiges Fremdkapital 0.00 0.00

Total Fremdkapital -17’275.75 -3’536.00

290 Spezialfinanzierungen im Eigenkapital 0.00 0.00
291 Fonds im Eigenkapital 0.00 0.00
292 Rücklagen der Globalbudgetbereiche 0.00 0.00
293 Vorfinanzierungen 0.00 0.00

Zweckgebundenes Eigenkapital 0.00 0.00

294 Finanzpolitische Reserve 0.00 0.00
295 Aufwertungsreserve (Einführung HRM2) 0.00 0.00
296 Neubewertungsreserve Finanzvermögen 0.00 0.00
299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 0.00 0.00

Zweckfreies Eigenkapital 0.00 0.00

Total Eigenkapital 0.00 0.00

Total Passiven -17’275.75 -3’536.00

Passiven 01.01.2021 31.12.2021
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Geldflussrechnung

Rechnung Rechnung
2021 2020

Jahresergebnis Erfolgsrechnung: Ertragsüberschuss (+), Aufwandüberschuss (-) 0.00 0.00
+ Abschreibungen Verwaltungsvermögen 0.00 0.00
+/- Abnahme / Zunahme Forderungen -3’536.00 3’559.00
+/- Zunahme / Abnahme Laufende Verbindlichkeiten 478.05 0.00

Geldfluss aus betrieblicher Tätigkeit (Cashflow) -3’057.95 3’559.00

- Investitionsausgaben Verwaltungsvermögen 0.00 0.00
+ Investitionseinnahmen Verwaltungsvermögen 0.00 0.00

Geldfluss aus Investitionstätigkeit ins Verwaltungsvermögen 0.00 0.00

Geldfluss aus Anlagentätigkeit ins Finanzvermögen 0.00 0.00

Geldfluss aus Investitions- und Anlagentätigkeit 0.00 0.00

+/- Abnahme / Zunahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentguthaben) 17’275.75 5’176.72
+/- Zunahme / Abnahme Kontokorrente mit Dritten (Kontokorrentschulden) -14’217.80 -8’735.72

Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit 3’057.95 -3’559.00

Veränderung Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 0.00 0.00

Stand Flüssige Mittel per 1.1. 0.00 0.00
Stand Flüssige Mittel per 31.12. 0.00 0.00
Zunahme (+) / Abnahme (-) Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 0.00 0.00

Geldflussrechnung - indirekte Methode
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Anhang

Grundlagen und Grundsätze der Rechnungslegung

Angewandtes Regelwerk

Rechtliche Grundlagen

Regelwerk
Die Rechnungslegung orientiert sich an den Standards des Harmonisierten Rechnungslegungsmodell 2 für die Kantone und Gemeinden (HRM2).

Rechnungslegungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Rechnungslegungsgrundsätze

Bilanzierungsgrundsätze

Die vorliegende Jahresrechnung beruht auf dem Gemeindegesetz vom 20. April 2015 (GG; LS 131.1), der Gemeindeverordnung vom 29. Juni 2016 (VGG, LS 131.11) und dem 
Handbuch über den Finanzhaushalt der Zürcher Gemeinden.

Die Rechnungslegung soll die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage den tatsächlichen Verhältnissen entsprechend darstellen („True and Fair View“-Prinzip) und richtet sich nach 
den Grundsätzen der Verständlichkeit, der Wesentlichkeit, der Zuverlässigkeit, der Vergleichbarkeit, der Fortführung, der Stetigkeit, der Periodenabgrenzung und der 
Bruttodarstellung. In Abweichung vom Prinzip der Bruttodarstellung sind Aufwandminderungsbuchungen beim Personalaufwand zulässig. 

Die Buchführung richtet sich nach den Grundsätzen der Vollständigkeit, der Richtigkeit, der Rechzeitigkeit und der Nachprüfbarkeit.

Vermögenswerte werden bilanziert, wenn sie einen künftigen wirtschaftlichen Nutzen hervorbringen oder ihre Nutzung zur Erfüllung öffentlicher Aufgaben vorgesehen ist und ihr 
Wert verlässlich ermittelt werden kann. Verpflichtungen werden bilanziert, wenn deren Ursprung in einem Ereignis der Vergangenheit liegt, ihre Erfüllung sicher oder wahrscheinlich 
zu einem Mittelabfluss führen wird und ihr Wert verlässlich ermittelt werden kann.

Die Vermögenswerte werden in Finanz- und Verwaltungsvermögen gegliedert. Das Finanzvermögen besteht aus jenen Vermögenswerten, die ohne Beeinträchtigung der 
öffentlichen Aufgabenerfüllung veräussert werden können. Das Verwaltungsvermögen umfasst jene Vermögenswerte, die unmittelbar der öffentlichen Aufgabenerfüllung dienen. 
Verpflichtungen gegenüber Sonderrechnungen werden dem Fremdkapital zugerechnet.
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Anhang

Buchwert Veränderung Buchwert
01.01.2021 im Rechnungsjahr 31.12.2021

1014 Transferforderungen 3’536.00
- aus laufendem Rechnungsjahr 0.00 -3’536.00 3’536.00

Ausgewählte Positionen des Finanzvermögens

Konto Bezeichnung

Finanzinformationen
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Anhang

31.12.2021 31.12.2020 Richtwerte
Anzahl Einwohner der Verbandsgemeinde Schleinikon 860 856
Anzahl Einwohner der Verbandsgemeinde Niederweningen 3’109 3’089
Anzahl Einwohner der Verbandsgemeinde Schöfflisdorf 1’374 1’394
Anzahl Einwohner der Verbandsgemeinde Oberweningen 1’891 1’896
Total Einwohner der Verbandsgemeinden 7’234 7’235

> 100 % ideal
80 - 100 % gut bis vertretbar
50 - 80 % problematisch

kann. < 50 % ungenügend

0 - 4 % gut
4 - 9 % genügend

> 9 % schlecht
gebunden ist.
Anteil des laufenden Ertrags, welcher durch den Nettozinsaufwand

Finanzkennzahlen

Zinsbelastungsanteil k.A.k.A.

Selbstfinanzierungsgrad k.A.k.A.

Anteil der Nettoinvestitionen, der aus eigenen Mitteln finanziert werden
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Jahresrechnung - Details zum Finanzbericht
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Erfolgsrechnung
Interne Zinsen

Erläuterungen zur Erfolgsrechnung

Legislative

Konto Rechnung 2021 Budget 2021 Differenz
0110.3130.00 2’154.00 3’300.00 1’146.00
0110.3132.00 1’772.05 1’200.00 -572.05 Richtige Verbuchung gemäss HRM2.

Wasserversorgung

Konto Rechnung 2021 Budget 2021 Differenz

7101.3010.00 14’167.82 3’000.00 -11’167.82 Personalkosten Pensumerhöhung / Verrechnung mit Politischen Gemeinde Schleinikon
7101.3050.00 704.25 270.00 -434.25
7101.3052.00 1’310.85 0.00 -1’310.85
7101.3053.00 7.20 0.00 -7.20
7101.3054.00 256.95 0.00 -256.95
7101.3101.00 23’673.50 22’000.00 -1’673.50
7101.3120.00 3’014.20 8’000.00 4’985.80 Stromkosten ohne Pumpwerk Gänter
7101.3130.00 4’270.55 700.00 -3’570.55 Unterstützung Federas AG / Umstellung Zweckverband
7101.3142.00 24’685.95 25’000.00 314.05
7101.3158.00 7’000.00 7’000.00 0.00
7101.3160.00 38.00 100.00 62.00
7101.3170.00 270.90 450.00 179.10
7101.4240.00 -55’625.40 -68’000.00 -12’374.60 Erhöhung Wasserpreis / Verkaufsmenge tiefer als budgetiert
7101.4631.00 -3’536.00 -3’536.00 0.00

7

Auf die Festlegung des Zinssatzes für die interne Verzinsung wird verzichtet, 

0
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Zweckverband Wasserversorgung Melioration Wehntal Jahresrechnung 2021

Erfolgsrechnung

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 3’926.05 0.00 4’500.00 0.00 2’692.50 0.00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Bildung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Kultur, Sport und Freizeit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Gesundheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Soziale Sicherheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 Verkehr und Nachrichtenübermittlung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Umweltschutz und Raumordnung 79’400.17 59’161.40 66’520.00 71’536.00 47’871.25 48’239.80

8 Volkswirtschaft 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 Finanzen und Steuern 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Aufwand / Ertrag 83’326.22 59’161.40 71’020.00 71’536.00 50’563.75 48’239.80

Ertragsüberschuss / Aufwandüberschuss 0.00 24’164.82 516.00 0.00 0.00 2’323.95

Total 83’326.22 83’326.22 71’536.00 71’536.00 50’563.75 50’563.75

Hauptaufgabenbereiche (Funktionale Gliederung) Rechnung 2020Budget 2021Rechnung 2021
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Funktionale Gliederung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 3'926.05 4'500.00 2'692.50

01 Legislative und Exekutive 3'926.05 4'500.00 2'692.50

011 Legislative 3'926.05 4'500.00 2'692.50

0110 Legislative 3'926.05 4'500.00 2'692.50

3130.00 Dienstleistungen Dritter 2'154.00 3'300.00

3132.00 Honorare externe Berater, Gutachter, 
Fachexperten usw.

1'772.05 1'200.00 2'692.50

7 UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG 79'400.17 59'161.40 66'520.00 71'536.00 47'871.25 48'239.80

71 Wasserversorgung 79'400.17 59'161.40 66'520.00 71'536.00 47'871.25 48'239.80

710 Wasserversorgung 79'400.17 59'161.40 66'520.00 71'536.00 47'871.25 48'239.80

7101 Wasserwerk 79'400.17 59'161.40 66'520.00 71'536.00 47'871.25 48'239.80

3010.00 Besoldungen 14'167.82 3'000.00 4'407.10

3050.00 Sozialleistungen AHV/ALV 704.25 270.00 280.95

3052.00 AG-Beiträge an Pensionskassen 1'310.85

3053.00 AG-Beiträge an Unfall- und 
Personalhaftplichtversicherung

7.20

3054.00 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 256.95

3101.00 Betriebs- und Verbrauchsmaterial 23'673.50 22'000.00

3120.00 Ver- und Entsorgung 3'014.20 8'000.00 25'600.80

3130.00 Dienstleistungen Dritter 4'270.55 700.00 9'456.30

3142.00 Unterhalt Liegenschaften VV Res., Pumpst., 
Leitungsnetz etc.

24'685.95 25'000.00 7'622.10

inklusiv Simulation

ErfolgsrechnungZweckverband Siedlungswasserversorgung Melioration
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Funktionale Gliederung Rechnung 2021 Budget 2021 Rechnung 2020

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3158.00 Unterhalt immaterielle Anlagen 7'000.00 7'000.00

3160.00 Mieten + Benützungskosten Räume, Maschinen, 
Geräte, Fahrzeuge

38.00 100.00

3170.00 Spesen, Dienstreisen, Km-Verg. 270.90 450.00 504.00

4240.00 Wasserabgabe, Zählermiete usw. 55'625.40 68'000.00 44'703.80

4631.00 GVZ Hydranten-Kontrollwartung 3'536.00 3'536.00 3'536.00

9 FINANZEN UND STEUERN 24'164.82 516.00 2'323.95

99 Abschluss 24'164.82 516.00 2'323.95

999 Abschluss 24'164.82 516.00 2'323.95

9998 Abschluss Zweckverband 24'164.82 516.00 2'323.95

3612.00 Ertragsüberschuss z.G. Verbandsgemeinden 516.00

4612.00 Aufwandüberschuss z.L. Verbandsgemeinden 24'164.82 2'323.95

83'326.22 83'326.22 71'536.00 71'536.00 50'563.75 50'563.75

Gesamtergebnis

83'326.22 83'326.22 71'536.00 71'536.00 50'563.75 50'563.75

inklusiv Simulation

ErfolgsrechnungZweckverband Siedlungswasserversorgung Melioration
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Investitionsrechnung

Erläuterungen zu den Investitionsrechnungen

Wasserversorgung

Konto Rechnung 2020 Budget 2020 Differenz

7101.6370.00 0.00 0.00 0.00

7
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Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

0 Allgemeine Verwaltung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Bildung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Kultur, Sport und Freizeit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Gesundheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Soziale Sicherheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6 Verkehr und Nachrichtenübermittlung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 Umweltschutz und Raumordnung 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8 Volkswirtschaft 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Ausgaben / Einnahmen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Nettoinvestitionen / Einnahmenüberschuss 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Hauptaufgabenbereiche (Funktionale Gliederung) Rechnung 2020Budget 2021Rechnung 2021
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Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

15 Feuerwehr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

150 Feuerwehr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

1500 Feuerwehr 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

5040.00 Erweiterung Feuerwehrgebäude 0.00 0.00 0.00
5060.00 Ersatz Tanklöschfahrzeug 0.00 0.00 0.00
…

9 Finanzen und Steuern 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

99 Nicht aufgeteilte Posten 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

999 Abschluss 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

9999 Abschluss 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
 Nettoergebnis 0.00 0.00 0.00

5900.00 Passivierung Einnahmen 0.00 0.00 0.00
6900.00 Aktivierung Ausgaben 0.00 0.00 0.00

Einzelkonten nach Funktionen Rechnung 2020Budget 2021Rechnung 2021
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Bilanz 01.01.21 Bilanz 31.12.21 Zu- / Abnahme

1 Aktiven 17'275.75 3'536.00 -13'739.75

10 Finanzvermögen (FV) 17'275.75 3'536.00 -13'739.75

101 Forderungen 17'275.75 3'536.00 -13'739.75

1011 Kontokorrente mit Dritten 17'275.75 -17'275.75

1011.00 Kontokorrent mit Gemeinde Schleinikon 17'275.75 -17'275.75

1014 Transferforderungen 3'536.00 3'536.00

1014.00 Transferforderungen Ertragsanteile 3'536.00 3'536.00

2 Passiven -17'275.75 -3'536.00 13'739.75

20 Fremdkapital (FK) -17'275.75 -3'536.00 13'739.75

200 Laufende Verbindlichkeiten -17'275.75 -3'536.00 13'739.75

2001 Kontokorrent mit Dritten -17'275.75 -3'057.95 14'217.80

2001.00 Kontokorrent mit Gde Schleinikon (37.80 %) -812.65 -812.65

2001.01 Kontokorrent mit Gde Niederweningen (37.20 %) -10'332.05 -1'342.75 8'989.30

2001.02 Kontokorrent mit Gde Oberweningen (12.00 %) -3'332.95 -433.20 2'899.75

2001.03 Kontokorrent mit Gde Schöfflisdorf (13.00 %) -3'610.75 -469.35 3'141.40

2009 Übrige laufende Verbindlichkeiten -478.05 -478.05

2009.60 Übrige laufende Verbindlichkeiten -478.05 -478.05

Gewinn / Verlust

Bilanz mit VeränderungZweckverband Siedlungswasserversorgung Melioration

Seite 30


	T1
	Inhalt
	T2
	Bericht
	A_VS
	A_RPK
	B_SL
	B_NW
	B_SD
	B_OW
	Kurzbericht Revision
	Erklärung
	T3
	ER
	K_ER
	K_IR
	IR_VV
	BI
	GFR
	A1
	A2
	A14
	T4
	ER_E
	ER_1
	ER_2
	IR_E
	IR_1
	IR_2
	BI_1
	Titel.pdf
	T1

	Titel.pdf
	T1




